Ф едеральное госуд арственное б ю д ж етное научное учреж дение
«И нститут возрастной ф изиол огии  Р оссийской  академ ии образования»

___________________ (Ф ГБ Н У  « И В Ф Р А О » )____________________________
(наименование организации)

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

112-од 08.11.2022

«О присвоении образовательным opt аннтаиням,
реализующим программу раннего физического развития детей,
статуса пилотных площадок проекта по созданию центров
раннего физического развития детей дошкольного возрастал

Во исполнение «Дорожной карты» (план мероприятий) по созданию
центров раннего физического развития детей, утвержденной Министерством
просвещения. Российской Федерации 26 апреля 2022 г., Министерством
спорта Российской Федерации 11 мая 2022 г., Министерством
промышленности и торговли Российской Федерации 12 мая 2022 г., в целях
исполнения подпункта «б» пункта 4 поручения Президента Российской
Федерации от 7 октября 2021 г. № Пр-1919 «Перечень поручений по итогам
заседания Совета по развитию физической культуры и спорта», на основании
соглашений о сотрудничестве и заявок образовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать сетевую пилотную площадку ФГБНУ «ИВФ РАО» по
созданию центров раннего физического развития детей дошкольного
возраста. Включить в состав сетевой пилотной площадки ФГБНУ «ИФВ
РАО» дошкольные образовательные организации, участвующие в пилотном
проекте по созданию центров раннего физического развития детей
дошкольного возраста, созданные на базе образовательных организаций
субъектов Российской Федерации (Приложение № 1).

2. Назначить ведущего научного сотрудника Лаборатории дошкольного
образования ФГБНУ «ИФВ РАО», кандидата педагогических наук
Кожевникову В.В. научным руководителем сетевой пилотной площадки по
созданию центров раннего физического развития.

3. Создать рабочую группу по координации деятельности дошкольных
образовательных организаций -  участников сетевой пилотной площадки по
созданию центров раннего физического развития, в составе:

- ведущий научный сотрудник Лаборатории дошкольного образования,
кандидат педагогических наук Парамонова М.Ю.;

- аналитик Лаборатории дошкольного образования Коршунова Н.С.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации: И.о. директора (В.Б. Войнов)
(должность) подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 1 к
приказу И,о. директора ФГБНУ «МВФ РАО»

№ 112-од от 08.11.2022

Участники сетевой пилотной площадки ФГБНУ «ИФВ РАО»
по созданию центров раннего физического развития

детей дошкольного возраста

Краснодарский край

город-курорт Анапа
1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 20 "Жемчужинка" муниципального образования
город-курорт Анапа

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 18 "Виктория" муниципального образования
город-курорт Анапа

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 11 "Лазурный" муниципального образования
город-курорт Анапа

город Армавир
4. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 10
5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 11
6. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 25

город-курорт Геленджик
7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 5 "Морячок" муниципального образования город-
курорт Геленджик

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 28 "Ладушки" муниципального образования
город-курорт Геленджик

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Центр развития ребёнка -  детский сад № 1 "Аист"
муниципального образования город-курорт Геленджик

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Центр развития ребёнка -  детский сад № 2 "Светлячок"
муниципального образования город-курорт Геленджик

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Центр развития ребёнка -  детский сад № 34 "Рябинушка"
муниципального образования город-курорт Геленджик

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 19 "Золотой петушок" муниципального
образования город-курорт Геленджик

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида № 29 "Мальвина"
муниципального образования город-курорт Геленджик

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 8 "Буратино"
муниципального образования город-курорт Геленджик

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 25 "Золотая рыбка" муниципального образования
город-курорт Г еленджик

город Горячий Ключ
16. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение № 1 муниципального образования город Горячий Ключ

город Краснодар
17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар "Детский сад
комбинированного вида№ 1"

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Детский сад
комбинированного вида № 65"

19. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Детский сад
комбинированного вида № 68"

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Детский сад
общеразвивающего вида № 84"

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Центр развития
ребёнка -  детский сад № 90"

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Детский сад
комбинированного вида № 105"

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Детский сад
комбинированного видаМ° 123"

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Детский сад
комбинированного вида № 128"

25. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Детский сад
комбинированного вида Л!» 136 "Тополек"

26. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Детский сад
комбинированного вида "Сказка"

27. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Центр развития
ребенка-детркий сад № 171 "Алые паруса"

28. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Детский сад №
221 "

29. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Детский сад
комбинированного вида № 174 "Сказочная страна"

30. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Детский сад
комбинированного вида № 172"

31. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Детский сад
комбинированного вида № 193 "Планета будущего"

32. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Детский сад
комбинированного вида № 192 "Академия детства"

33. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар "Детский сад №
216 "Кораблик детства"

город Новороссийск
34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение центр развития ребенка -  детский сад К» 1 "Радуга"
муниципального образования город Новороссийск

35. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение общеразвивающего вида детский сад № 18 "Остров сокровищ"
муниципального образования город Новороссийск

36. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение общеразвивающего вида детский сад № 26 муниципального
образования город Новороссийск

город-курорт Сочи
37. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

учреждение детский сад Лг° 46 муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края

38. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение детский сад № 140 муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

39. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение детский сад комбинированного вида М 76 муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

40. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение детский сад комбинированного вида № 34 муниципального
образования, городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

41. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение детский сад № 127 муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

42. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение детский сад № 104 муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Абинский район
43. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 31 "Ромашка" муниципального образования
Абинский район

44. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 33 "Звёздочка" муниципального образования
Абинский район

45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 39 "Аистенок" муниципального образования
Абинский район

Апшеронский район
46. Муниципальное бюджетное дошкольное

учреждение детский сад № 4
47. Муниципальное бюджетное дошкольное

учреждение детский сад комбинированного вида № 38

образовательное

образовательное

Белоглинский район
48. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение "Центр развития ребенка -  детский сад № 1" Белоглинского
района

Белореченский район
49. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 4 "Солнышко" города Белореченска
муниципального образования Белореченский район

Брюховецкий район
50. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 6 "Ромашка" ст. Брюховецкой муниципального
образования Брюховецкий район

51. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 1 "Белоснежка" ст. Переясловской
муниципального образования Брюховецкий район

В ыселковски й район
52. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 17 "Радуга" муниципального образования
Выселковский район

Гул ькев ич ски й район
53. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 19 г. Гулькевичи муниципального образования
Гулькевичекий район

54. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад Л3> 30 пос. Комсомольского муниципального
образования Гулькевичский район

55. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №> 50 с. Новоукраинского муниципального
образования Гулькевичский район

56. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 52 г. Гулькевичи муниципального образования
Гулькевичский район

Динской район
57. Автономное муниципальное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования Динской район "Детский сад № 2"
58. Автономное муниципальное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования Динской район "Детский сад №
1 <!

59. Автономное муниципальное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования Динской район "Детский сад №
25"

60. Автономное муниципальное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования Динской район "Детский сад
63"

Ейский район
61. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида № 1 станицы Копайской
муниципального образования Ейский район

62. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида № 3 поселка Комсомолец муниципального
образования Ейский район